
 diário oficial Nº 34.749 35 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINISTRATIVA.
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: R$ 
1.161,42 (Mil Cento e Sessenta e Um Reais e Quarenta e Dois Centavos)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CGAL, não 
subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de OUTU-
BRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias 
a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº3048, 26 DE OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 061 de 
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 
e, considerando ainda o processo nº 2021/1211133-.RESOLVE:
CONCEDER a servidora ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES,cargo Gerente Fa-
zendário, Matricula nº57173512/2, portadora do CPF nº 67808492272, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.300,00 (Mil e Trezentos Reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINISTRATIVA.
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: R$ 
1.300,00 (Mil e Trezentos Reais  )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CGAL, não 
subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de OUTU-
BRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias 
a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 721520
AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 005/2021 – SEFA
Objeto: REFORMA GERAL DA COORDENAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA - CERAT ABAETETUBA
A Secretaria de Estado da Fazenda do Pará, através da sua Comissão Per-
manente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado do julgamento da habilitação das empresas licitantes, para fins 
do art. 109 da lei 8.666/1993, conforme abaixo:
I - HABILITADAS: TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO ENGYPAV EI-
RELI; ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA 
MIRANDA SOBRINHO LTDA – EPP; A D EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÃO LTDA; CONTINENTAL – SERVICE SERVIÇOS DE CONTRU-
ÇÃO EIRELI; ESTILLO ENGENHARIA LTDA; ENGEVEL CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA e MAIS 
BRASIL CONSTRUTORA EIRELI;
Ficam todos os licitantes intimados da presente decisão, cujo inteiro teor 
encontra-se disponível no site: http://www.sefa.pa.gov.br (link licitações).
Mais informações poderão ser obtidas por intermédio do e-mail isaias.
mota@sefa.pa.gov.br.
Belém-PA, 26 de outubro de 2021.
Isaias da Costa Mota
Presidente da CPL/SEFA/PA

Protocolo: 721525

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº: 03
Contrato Nº:  063/2018
Objeto do Contrato: Disponibilização do Sistema M.A.R.C.A, solução que 
será disponibilizado por meio de acesso contínuo e integral ao sistema, 
disponível na internet no endereço HTTP:www.marcaconsultoria.com.br de 
conteúdo pronto e não personalizado.
Modalidade da Contratação: Inexigibilidade de Licitação nº 038/2018
Data de Assinatura do Aditivo: 26.10.2021
Vigência do Aditivo: 19.12.2021 a 18.12.2022
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Vigência e Inclusão de Cláusula de Tra-
tamento de Dados Pessoais
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.
Valor Total do Aditivo: R$ 4.615,23 (quatro mil, seiscentos e quinze reais 
e vinte e três centavos)
Contratado: M.A.R.C.A CONSULTORIA E ASSESSORIA S/S LTDA.
Endereço:  Rua Jurandá, Nº 199 – Bairro:  Vila Madalena
CEP: 05442-070  São Paulo/SP
Telefone: (11) 3862 7625
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 721223

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 025/2021
O BANPARÁ S/A comunica a prorrogação da divulgação do resultado final de 
recurso da licitação em epígrafe, sendo remarcado para o dia 31/10/2021, 
cujo acompanhamento deverá ser feito pelos sites www.comprasnet.gov.
br e www.banpara.b.br.
A COMISSÃO

Protocolo: 720919
Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 144/2021
Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem ao 
BANPARÁ, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, 
para tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especificado 
abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO III

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação 
de Documentos)

GABRIEL GONCALVES DA PENHA NETO 114° Av. Pte. Vargas, 251 – 2° Andar -  Belém/PA

POLO IV

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

GABRIELA JORGE DE NOVAES 75° Av. Brasil, nº 2476 - Núcleo Urbano r -  Re-
denção/PA

Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.

Protocolo: 721256

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0841 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE nº 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/976412.
R E S O L V E:
CESSAR, por motivo de cessão para outro órgão, os efeitos na Portaria 
Coletiva n° 0139/2021, publicada no DOE nº 34.483 de 05/02/2021, que 
autorizou o servidor GUSTAVO DIAS DA GAMA RODRIGUES, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, matrícula nº 57197555/1, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cento) do vencimen-
to base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
26.10.2021.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 721392
PORTARIA N° 840 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020;
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2021/976412.
R E S O L V E:
CEDER, a FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA, o servidor GUSTAVO DIAS DA GAMA RODRIGUES, matrícula nº 
57197555/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no GABINETE DO 
SECRETÁRIO, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus para o órgão 
de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
25.10.2021.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 721374
PORTARIA Nº 932 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO o Relatório apresentado pela Comissão de Processo 
Administrativo de Sindicância, designada através da PORTARIA Nº 838, 
de 06 de novembro de 2021, nos autos do Processo Administrativo nº 
2020/1048505.
CONSIDERANDO os termos do parecer jurídico constante no Processo aci-
ma mencionado;
CONSIDERANDO os termos do art. 224 da Lei Estadual nº 5.810/1994 - 
Regime Jurídico Único Estadual.
R E S O L V E:
I – ARQUIVAR o Processo Administrativo de Sindicância - Processo 
nº 2020/1048505, com base no Relatório apresentado pela Comissão 
Processante, indicada pela PORTARIA Nº 838, de 06 de novembro de 2021 
e art. 224 do Regime Jurídico Único Estadual.


